

Oslo, 16. nov. 2023

## Informasjonsskriv

### Inn på tunet virksomhet – ansvar og forsikring.

Når du åpner gården din for Inn på tunet (IPT)- aktiviteter kan dette bety at risikoen øker for at noe eller noen kan bli skadet på din gård. Det er derfor viktig å regulere hvem som har ansvar for hvilken risiko i tydelige kontrakter mellom kjøper av tjenesten og deg som tilbyder av tjenesten. Det er også viktig at du kontakter forsikringsselskapet ditt når du søker godkjenning som IPT-bedrift og diskuterer med dem hvilke forsikringsbehov akkurat din IPT-tjeneste vil utløse.

#### INTERNKONTROLL – MERKEORDNING

Siden det er Stiftelsen Norsk Mat som godkjenner IPT-bedrifter er det blitt utarbeidet tre ulike **KSL-standarder** (dvs. sjekklister for egenkontroll med veileder) for Inn på tunet-virksomhet. Kravene som stilles her må du som søker minimum oppfylle for å bli godkjent som IPT-virksomhet. Standardene finner du på <https://www.ksl.no/ksl-standarden/> og er:

1. Generelle krav til gården
10. Helse, Miljø og sikkerhet
65. Inn på tunet

Ved å oppfylle krav i henhold til ovennevnte standarder, skal nødvendige lovkrav til virksomheten være oppfylt. Ordningen inneholder f.eks. et system for internkontroll, som tilbydere av IPT-virksomhet er pliktig å ha i henhold til [Internkontrollforskriften](#). Sjekklister vil videre bistå deg, som tilbyder, i å kartlegge hvilke tiltak som må og bør gjennomføres for å redusere sjansen for at det skjer uhell i forbindelse med IPT-virksomheten på gården din.

#### AVTALE

Under sjekklister 65, som gjelder særskilt for Inn på tunet virksomhet, er det også utarbeidet en [standardavtale for IPT](#) -tjenester som vi anbefaler benyttes. Denne kartlegger omfanget av IPT-tjenesten og regulerer ansvarsforholdet mellom kjøper av Inn på tunet-tjenester og tilbyder.

#### FORSIKRINGSANSVAR

Ovennevnte avtale pålegger **kjøper** å være ansvarlig for at **brukerne** er forsikret mot ulykker og skader når de er på gården og deltar i ulike aktiviteter og arbeidsoppgaver som ledd i IPT-virksomheten. Dette mener vi bør være hovedregelen. Uansett hvilken kontrakt som benyttes, er det svært viktig at dette avklares på forhånd og står klart i kontrakten mellom

kjøper og tilbyder av IPT-tjenesten. Vi har sett eksempler på at skoler/institusjoner har forsikringer som kun gjelder så lenge brukerne befinner seg innenfor eget område.

Ovennevnte krav til kjøpers forsikringsansvar, fratar selvfølgelig ikke tilbyder av IPT-tjenesten ansvaret for å forsikre seg selv, eget personell og egen og andres eiendom som benyttes i IPT-virksomheten. I tillegg kan tilbyder bli rettslig ansvarlig for uhell/ulykker som skjer pga. forhold på selve gården som burde vært annerledes. Vi gjør også oppmerksom på at krav om lovpålagt yrkesskadeforsikring kan tre inn for enkelte IPT-tilbud hvor brukere deltar i ulike arbeidsoppgaver på gården som «ulønnet» arbeidskraft.

Du som tilbyder bør derfor diskutere ditt behov for forsikring av din konkrete IPT-virksomhet med forsikringsrådgiveren din. Som en generell anbefaling mener vi at tilbydere minimum bør kjøpe følgende forsikringsdekninger relatert til IPT-virksomheten:

- **Ansvarsforsikring** som dekker Inn på tunet-virksomheten din. Forsikringssum bør være minst 15 millioner kroner per skadetilfelle.
- **Yrkesskadeforsikring** for ubetalt arbeidskraft, jfr. kommentar over.

Lykke til!